
51

Tom se zahleděl do klenby stromů. 
Proti slunci však skoro nic neviděl. 
Listí šumělo a šustilo. Zdálo se, 
jakoby se Temná džungle 
návštěvníkům vysmívala.

Vtom k nim z větví zavanul silný 
pach zkaženého masa a potu, který 
přebil všechny ostatní výpary 
pralesních rostlin. 

Tom znovu vzhlédl. Ale zase nic. 
Netvor byl příliš vysoko.

KApitolA ãtvrtá

dráp útoãí



52

„Kdybych tak dohlédl dál,“ 
povzdechl si. V tu chvíli si však 
vzpomněl na zlatou helmu!

Rychle ji vytáhl z Bouřlivákovy 
sedlové brašny, nasadil si ji a škvírou 
hledí se znovu zahleděl do korun 
stromů. Tentokrát i v těch nejvyšších 
větvích pralesa jasně rozeznával 
všechny tvary úchvatného rostlinstva 
i jeho zářivé barvy.

Pak Tom uviděl netvora. 
Nevěřícně vyvalil oči.

Ve větvích seděla ohromná opice. 
Dráp měl hruď širší, než měřil 
Bouřlivák na délku, a končetiny měl 
silnější než leckteré kmeny kolem 
nich. To příšerné stvoření se krčilo 
mezi větvemi a máchalo dlouhým 
ocasem, který připomínal hada a byl 
zakončen vražedně vyhlížejícím 
drápem. Také ze všech čtyř 



obrovských černých chlupatých tlap 
mu vyrůstaly ostré zahnuté drápy. 
Tvář měl zarostlou černými 
chuchvalci chlupů, jen rozpláclý 
čumák měl lysý. Z dlouhých tesáků 
mu kanuly provazce slin. A děsivé 
žluté oči zíraly přímo na Toma.



54

Ten věděl, že musejí utéct. Nic 
jiného jim nezbývalo. 

„Vyskoč za mnou, Eleno!“ vykřikl 
Tom, skokem seděl na Bouřlivákovi 
a bleskurychle schoval přilbu zpátky 
do brašny. 

Elena přistála hned za ním 
a popadla ho kolem pasu. Tom otočil 
Bouřliváka tak prudce, že se kůň 
postavil na zadní a málem se svalil. 

Než je však hřebec stačil odvézt 
do bezpečí, snesla se na ně z korun 
stromů sprška větví a lián a srazila 
Toma s Elenou ze sedla. Dráp 
vítězně zavřeštěl.

Tom se pokusil vstát, ale váha 
větví ho tiskla k zemi, jako by byl 
polapen v obří síti. Bouřlivák 
zděšeně zařehtal a Šedivák zavrčel.

„Nemůžu se hýbat!“ vykřikla 
Elena.



Čím víc se pokoušeli vykroutit, 
tím pevněji se kolem nich šlahouny 
utahovaly. Netvorův puch se teď 
vznášel všude kolem. A Tom měl 
ruce zkroucené pod sebou, takže 
nemohl vytasit meč.

Dráp znovu zaburácel. A pak 
k Tomově hrůze vymrštil dlouhý 
ocas s drápem, popadl jím Elenu 



56

a bez nesnází přitom přerval všechny 
úponky, které Elenu svazovaly.

„Tome!“ vyjekla Elena.
„Ne!“ křičel Tom. Zoufale se snažil 

vyprostit.
Elena kopala a křičela, když ji 

netvor zdvíhal do korun stromů. 
Mlátila do svého únosce hlava 
nehlava pěstmi, ale nemělo to žádný 
účinek. „Tome!“ vykřikla znovu. 
„Pomoz mi!“

Pak se rozhostilo zlověstné ticho. 
Kam ji netvor zavlekl?

Šedivák s vrčením překousal liány, 
které ho svazovaly, a pak se pustil 
do osvobozování Toma.

„Výborně, Šediváku!“ křikl Tom 
a snažil se uvolnit si ruce. „Už to 
bude!“

Konečně mohl pohnout rukama. 
Brzy nato vyskočil a tasil meč. 


